File No. 20090813bI1
2009 年 8 月

日本薬局方グルコン酸カルシウム水和物『カルチコール末』

使用期限ならびに包装表示変更のご案内

医療機関各位

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さてこの度、カルシウム補給剤「カルチコール末」につきまして、包装表示及び使用期限を変更いたし

ましたので、下記の通りご案内申し上げます。

何卒ご了承賜りますようお願い申し上げますとともに、今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう宜し

くお願い申し上げます。

謹白

記

１．変更品目 ：日本薬局方 グルコン酸カルシウム水和物『カルチコール末』

２．変更内容および理由

     2009年2月の大日本住友製薬からの製造販売承継後、弊社での初回製造品であり、次のような変更を実施致します。

①包装仕様変更

     大日本住友製薬の仕様から弊社仕様の製品に変わります。社名表示に関わる部分のみデザインと社名を変更します。

     また、バーコード表示はシール貼付からラベルへの直接印刷となります。

②使用期限変更

     承継に伴い製造場所も変わりましたので、従来の使用期限５年から３年に短縮します。

◇500g 容器 外観

変更前 変更後

３．変更品のコード及び出荷開始予定時期

販 売 名 包 装 ＪＡＮコード 変更ロット 出荷開始予定時期

カルチコール末 500ｇ 4987376551311 ＡＣ２７０２ 2009 年 8 月中旬

・流通在庫の関係から出荷時期が前後することがありますが、何卒ご了承下さい。

４．その他

変更品には一定期間、 使用期限変更品 のラベルを貼付いたします。

以上